
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

1953 201 Stb. 121-123

Artikel II

In artikel 19, eerste lid, van de Wet op de Rijksverzekerings­
bank en de Raden van Arbeid, Stb. 1933, no 598, wordt telken­
male in de plaats van „twee” gelezen „drie”.

Artikel III

1. Artikel 72, tweede lid, van de Wet op de Rijksverzeke­
ringsbank en de Raden van Arbeid, Stb. 1933, no 598, wordt 
gelezen als volgt:

„2. Het bestuur der Bank en de Raad van Arbeid zijn be­
voegd aan overheidsorganen mededeling te doen van de door 
deze in het belang van de uitvoering van hun taak gevraagde, 
in het bezit van de Bank, onderscheidenlijk de Raad van Arbeid 
zijnde gegevens betreffende personen, die verzekerd zijn inge­
volge een wettelijke verzekering of ingevolge een wettelijke ver­
zekering in het genot verkeren van een geldelijke uitkering, 
alsmede betreffende ondernemingen, welke verzekeringsplichtig 
zijn krachtens de Ongevallenwet 1921 of de Land- en Tuin- 
bouwongevallenwet 1922.”.

2. Aan artikel 72 van de Wet op de Rijksverzekeringsbank 
en de Raden van Arbeid, Stb. 1933, no 598, wordt een derde lid 
toegevoegd, luidende:

„3. Het bestuur der Bank en de Raad van Arbeid verstrek­
ken aan het bestuur van een bedrijfspensioenfonds, waarop 
artikel 3, eerste lid, van de Wet betreffende verplichte deel­
neming in een bedrijfspensioenfonds toepassing heeft gevonden, 
of aan een daartoe schriftelijk door dat bestuur gemachtigd 
persoon, kosteloos de inlichtingen, welke in verband met de 
toepassing van het bij of krachtens de statuten en reglementen 
van dat fonds bepaalde worden verlangd, voor zover deze in­
lichtingen kunnen worden ontleend aan de administratie ten 
behoeve van de uitvoering van deze wet of de wetten, waarvan 
de uitvoering aan de Bank en de Raad van Arbeid is opge­
dragen.”.

Overgangsbepalingen

Artikel IV

D'e werkgevers- en arbeidersleden en de plaatsvervangende 
werkgevers- en arbeidersleden van de Raad van Arbeid, voor 
de eerste maal na het inwerkingtreden van deze wet op grond 
van het bepaalde bij artikel II benoemd, treden af, in afwijking 
van het bepaalde bij het eerste lid van artikel 21 van de Wet 
op de Rijksverzekeringsbank en de Raden van Arbeid, Stb. 
1933, no 598, de eerste Dinsdag van October 1954.

Slotbepalingen

Artikel V

De artikelen dezer wet treden in werking op een door Ons te 
bepalen datum, welke voor de verschillende artikelen of onder­
delen daarvan verschillend kan worden gesteld.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw- 
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 19 Februari 1953.

JU LIA N A .
De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

A. A. VAN RHIJN.

Uitgegeven de zeven en twintigste Maart 1953.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 52/53, 2812; Hand. II 52/53, bladz. 3100;
Bijl. Hand. I 52/53, 2812; Hand. I 52/53, bladz. 3049—3055.

1 2 2  W E T  van 18 Maart 1953, houdende nieuwe 

regeling omtrent het uitbrengen van exploiten ten 

verzoeke van de getrouwde man aan de vrouw of 

omgekeerd.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is door wijziging van artikel 4, 7° en van het vijfde lid van 
artikel 4, 9° van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering 
een betere waarborg te scheppen dat exploiten, ten verzoeke 
van de getrouwde man aan de vrouw of omgekeerd uitgebracht, 
de betrokkene bereiken;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel. 1. Aan artikel 4, 7° van het Wetboek van 
Burgerlijke Rechtsvordering wordt een lid toegevoegd, luiden­
de: „Indien het exploit ten verzoeke van de ene echtgenoot aan 
de andere wordt uitgebracht, zal het de naam van de raads­
man van die andere echtgenoot inhouden, indien deze be­
kend is.”

2. Artikel 4, 9°, vijfde lid, van het Wetboek van Burger­
lijke Rechtsvordering wordt gelezen:

„Indien de vrouw geen bekend verblijf binnen het koninkrijk 
heeft doch haar verblijf buiten het koninkrijk bekend is, zal 
het exploit moeten geschieden op de wijze onder 8° van dit 
artikel omschreven. Indien de vrouw noch binnen noch buiten 
het koninkrijk een bekend verblijf heeft, zal het exploit 
moeten geschieden op de wijze als onder 7° van dit artikel 
omschreven.”

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 18 Maart 1953.

JULIANA.
De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Uitgegeven de zeven en twintigste Maart 1953.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 51/52, 2413;
Bijl. Hand. II 52/53, 2413; Hand. II 52/53, bladz. 2379 t/m 2382; 
Bijl. Hand. I 52/53, 2413; Hand. I 52/53, bladz. 2143.

123 B E S L U I T  van 18 Maart 1953, houdende 

aanwijzing van de Hoofd-Commissaris van Politie 

te Groningen als ambtenaar van aanmonstering, 

belast met de afgifte van monsterboekjes.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Gelet op artikel 4516 van het Wetboek van Koophandel, 
alsmede op artikel 19 van het Schepelingenbesluit;

Op voordracht van Onze Minister van Justitie van 11 Maart 
j 1953, le Afdeling A, nr 153/491;


